

Zmluva č. /SRŠ

o poskytnutí dotácie

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpený: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Obec Cífer

zastúpený: Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta
sídlo: Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
IČO: 00312347
DIČ: 2021133697
bankové spojenie: 4209791251/0200
IBAN: SK52 0200 0000 0042 0979 1251

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2019 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **200 000,00 €** (vrátane DPH)
slovom: dvestotísíc eur
z toho: kapitálové výdavky 200 000,00 eur
bežné výdavky 0,0 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: nadstavba v Základnej škole Cífer, SNP 5, 919 43 Cífer v zmysle *Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky na zlepšenie a revitalizáciu materiálno-technického zabezpečenia základných škôl v súvislosti s kapacitnými obmedzeniami, prevenciou a odstránením dvojzmennej prevádzky v základných školách na rok 2019* zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bodu 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2019, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavok na účel určený touto zmluvou, najviac však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

-
- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.
7. Dotáciu nie je možné použiť na
- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
 - b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
 - c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
 - d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
 - e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
 - f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
 - g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
 - h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
 - i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.
8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.
9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä
- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
 - b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
 - c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31. 01. 2022 na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie. Prijímateľ je povinný bez zbytočného odkladu odvieť na účet poskytovateľa SK94 8180 0000 0070 0006 3820 výnosy z dotácie poskytnutej na základe tejto zmluvy v termíne najneskôr do 31. 01. 2022 a zároveň zaslať sekcii regionálneho školstva a odboru výkazníctva, konsolidácie a finančného účtovníctva Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky písomné oznámenie o výške výnosov.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Čl. 4

Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2021.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužíte prostriedky na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. c) je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi všetky finančné prostriedky na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou

tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.

3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2019

V Cíferi dňa 2019

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Mgr. Maroš Sagan, PhD.
starosta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Nadstavba štyroch učební nad hygien.zázemím školskej telocvične	JKSO	801 32
Názov objektu	Stavebná časť	EČO	
		Miesto	Cífer
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Cífer, nám.A.Hlinku 31		
Projektant	Ateliér DV, Hornopotočná 20, Trnava		
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
190607	Granec	26.06.2019	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	73 283,05	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	149 472,75	11			0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	23 927,47					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		246 683,27	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis
Objednávateľ

Dátum a podpis
Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	246 683,27
24	DPH 20,00 % z 246 683,27	49 336,65
25	Cena s DPH (r. 23-24)	296 019,92

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Klízáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nadstavba štyroch učební nad hygien.zázemím školskej telocvične
 Objekt: Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Cífer, nám.A.Hlinku 31

Zhotoviteľ:

Dátum: 26.6.2019

JKSO: 801 32

Kód	Popis	Dodávka	Nosný materiál celkom	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	0,00	73 283,05	73 283,05	228,226	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	0,00	24 427,14	24 427,14	147,551	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	0,00	0,00	16 497,48	16 497,48	41,018	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00	0,00	13 773,99	13 773,99	22,163	0,000
6c	Dodávka a montáž podlahy "P3" PVC a cem.poter /2.np/	0,00	0,00	16 072,68	16 072,68	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	0,00	2 511,76	2 511,76	17,494	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	0,00	0,00	149 472,75	149 472,75	3,631	0,000
712b	Strešný plášť plochých striech	0,00	0,00	19 012,27	19 012,27	0,000	0,000
714	Akustické a protiotrasové opatrenie	0,00	0,00	4 003,30	4 003,30	0,000	0,000
720	Zdravotechnika	0,00	0,00	16 200,00	16 200,00	0,000	0,000
730	Vykurovanie	0,00	0,00	74 024,72	74 024,72	0,000	0,000
763	Konštrukcie - drevostavby, sadrokartóny	0,00	0,00	5 216,24	5 216,24	3,081	0,000
764	Konštrukcie kľampiarske	0,00	0,00	2 833,60	2 833,60	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	0,00	0,00	2 007,08	2 007,08	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	0,00	1 396,43	1 396,43	0,000	0,000
767a	Konštrukcie doplnkové kovové - Úpravy fasády	0,00	0,00	15 007,50	15 007,50	0,000	0,000
768	Hliníkové výplne otvorov	0,00	0,00	1 250,00	1 250,00	0,000	0,000
769	Výplne otvorov plastové	0,00	0,00	6 815,00	6 815,00	0,000	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	0,00	0,00	1 706,61	1 706,61	0,550	0,000
M	Práce a dodávky M	0,00	0,00	23 927,47	23 927,47	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	0,00	8 000,00	8 000,00	0,000	0,000
22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení	0,00	0,00	10 340,00	10 340,00	0,000	0,000
24-M	Montáže vzduchotechnických zariadení	0,00	0,00	3 011,78	3 011,78	0,000	0,000
44-M	Montáž hasiacich zariadení	0,00	0,00	2 575,69	2 575,69	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>246 683,27</u>	<u>246 683,27</u>	<u>231,857</u>	<u>0,000</u>

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba štyroch učební nad hygien.zázemím školskej telocvične

Objekt: Stavebná časť

JKSO: 801 32

EČO:

Objednávateľ: Obec Cífer, nám.A.Hlinku 31

Spracoval: Granec

Zhotoviteľ:

Dátum: 26.6.2019

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	

HSV Práce a dodávky HSV

73 283,05

228,226

3 Zvislé a kompletné konštrukcie

24 427,14

147,551

1	311231477a	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM Ti Profi hr.380 mm, na pero a drážku, P10	m3	59,383	125,31	7 441,28	48,731
2	311231478	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D Profi 30 P10	m3	14,616	137,19	2 005,17	14,802
3	311231590a	Murivo priečok z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 17.5x37.5x23.8 P12	m2	198,294	22,95	4 550,85	32,340
4	317161301	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 175 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	8,80	17,60	0,046
5	317161302	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 175 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,090	11,06	44,24	0,129
6	317161307	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 175 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2500 mm	ks	1,000	22,66	22,66	0,057
7	317162101	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	9,76	19,52	0,030
8	317162132	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	12,000	17,23	206,76	0,588
9	317162136	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	ks	52,000	32,64	1 697,28	4,564
10	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	7,617	126,22	961,42	16,850
11	317351107	Debnenie prekladu zhotovenie	m2	67,631	14,31	967,80	0,490
12	317351108	Debnenie prekladu odstránenie	m2	67,631	5,09	344,24	0,000
13	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	2,178	1 308,86	2 850,70	2,204
14	331321410	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	2,260	122,57	277,01	4,999
15	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	38,736	17,08	661,61	0,109
16	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	38,736	2,42	93,74	0,000
17	342272103	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,malto YTONG hr.125, P2-500	m2	46,866	17,42	816,41	4,017
18	345271300	Murivo atiky PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou hr. 15 cm	m3	1,827	160,25	292,78	3,377
19	345271301	Murivo atiky PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 20 cm	m3	7,356	157,16	1 156,07	14,217

4 Vodorovné konštrukcie

16 497,48

41,018

20	411010501	Dodávka a montáž oceľových nosníkov pre strop nad 2.NP (v.č. S 03), vrátane náterov	kg	1 100,500	3,15	3 466,58	0,000
21	411010502	Dodávka a montáž oceľových plechov RUUKKI 153-B t=1,25 mm, pre strop nad 2.NP (v.č. S 03)	m2	410,280	13,50	5 538,78	0,000
22	413321414	Betón nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	8,408	123,77	1 040,66	18,601
23	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	83,925	16,82	1 411,62	0,305
24	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	83,925	3,42	287,02	0,000
25	413351219	Podporná konštrukcia nosníkov do 45 kpa - zhotovenie	m2	40,000	29,80	1 192,00	0,568
26	413351220	Podporná konštrukcia nosníkov do 45 kpa - odstránenie	m2	40,000	7,75	310,00	0,000
27	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	1,087	123,02	133,72	2,459
28	417351115	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	11,436	6,88	78,68	0,039

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	
29	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	11,436	2,44	27,90	0,000
30	430321616	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	m3	7,787	144,76	1 127,25	18,085
31	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betónárskej ocele 10505	t	0,588	1 481,25	870,98	0,598
32	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	34,622	18,87	653,32	0,293
33	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	34,622	3,66	126,72	0,000
34	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	16,483	11,32	186,59	0,071
35	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	16,483	2,77	45,66	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					13 773,99	22,163
36	612456212a	Obklad stien homolog.PVC fóliou	m2	57,114	23,16	1 322,76	1,298
37	612456212b	Obklad stien z laminátovej DPDL dosky, v.1,1 m	m2	211,453	17,00	3 594,70	4,806
38	612465111	Príprava podkladu, prednástreš BAUMIT, pod omietky vnút.stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m2	682,623	3,61	2 464,27	4,778
39	612465131	Vnútna omietka stien BAUMIT, vápennocementová, miešanie a nanášanie strojne, MVS 25 hr.1 cm	m2	682,623	4,81	3 283,42	9,557
40	615981132a	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia, Styrodur hr. 50 mm	m2	98,131	12,36	1 212,90	0,827
41	625252305a	Kontaktný zatepľovací systém hr. 70 mm z minerálnej vlny (MW) - Zateplenie atiky z vnútornej strany	m2	61,120	31,02	1 895,94	0,896
6c	Dodávka a montáž podlahy "P3" PVC a cem.poter /2.np/					16 072,68	0,000
42	601c001	Homogénna PVC podlaha Tarkett, vyťahnutá na sokel	m2	326,800	21,42	7 000,06	0,000
43	601c004	Nivelačná vrstva pod PVC, hr.2 mm	m2	326,800	6,95	2 271,26	0,000
44	601c005	Cementový poter hr.50mm, pod PVC, vystužený sieťovinou 200x200 6x6 mm	m2	326,800	11,10	3 627,48	0,000
45	601c006	Cementový poter hr.70mm a ochranný náter vyťahnutý na sokel (schodisko)	m2	46,300	12,55	581,07	0,000
46	601c007	Tepelná izolácia Polystyrén EPS150, hr.40mm	m2	326,800	3,76	1 228,77	0,000
47	601c008	Keramická dlažba a obklad schodiskových stupňov	m2	52,463	26,00	1 364,04	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					2 511,76	17,494
48	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	339,720	1,68	570,73	8,738
49	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	339,720	1,28	434,84	0,000
50	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	339,720	1,04	353,31	8,738
51	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	373,100	3,09	1 152,88	0,019
PSV	Práce a dodávky PSV					149 472,75	3,631
712b	Strešný plášť plochých striech					19 012,27	0,000
52	712b001	Fólia PVC hr.1,5 mm	m2	426,560	9,55	4 073,65	0,000
53	712b002	Geotextília 300g, ochranná	m2	426,560	3,33	1 420,44	0,000
54	712b003	Isover EPS Neofloor hr.150+100 až 440 mm, vrátane spádových klinov a vytiahnutia na atiky a steny	m2	426,560	18,00	7 678,08	0,000
55	712b004	Geotextília 300g, podkladová	m2	426,560	3,28	1 399,12	0,000
56	712b005	Parozábrana PE fólia 0,20 mm	m2	426,560	1,85	789,14	0,000
57	712b007	Betónová zálievka hr.50 mm	m2	100,083	6,27	627,52	0,000
58	712b008	Svetlík 1200x1200 mm, s tepelnoizoláciou a oplechovaním	ks	2,000	458,38	916,76	0,000
59	712b009	Oplechovanie a lemovanie atík z poplastovaného plechu	m	84,000	25,09	2 107,56	0,000
714	Akustické a protiotrasové opatrenie					4 003,30	0,000

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	
60	714110501	Akustická izolácia podľadov Isover Akuplat, hr.75 mm	m2	163,400	24,50	4 003,30	0,000
720		Zdravotechnika				16 200,00	0,000
61	720010501	Dodávka a montáž - Plynofikácia	ko mpl	1,000	4 500,00	4 500,00	0,000
62	720010502	Dodávka a montáž - Zdravotechnika vrátane zariadení predmetov	ko mpl	1,000	11 700,00	11 700,00	0,000
730		Vykurovanie				74 024,72	0,000
63	730010501	Dodávka a montáž, vrátane kotolne	ko mpl	1,000	74 024,72	74 024,72	0,000
763		Konštrukcie - drevostavby, sadrokartóny				5 216,24	3,081
64	763130502	Priečka sadrokartónová - WC prepážky vrátane dverí 60x197 cm	m2	19,797	31,85	630,53	0,000
65	763132410	SDK podhlad KNAUF D112 zavesená dvojvrstvová kca profil CD dosky GKFI hr. 12,5 mm	m2	163,400	21,72	3 549,05	2,314
66	763132420	SDK podhlad KNAUF D112 zavesená dvojvrstvová kca profil CD dosky GKFI hr. 15 mm	m2	46,300	22,39	1 036,66	0,767
764		Konštrukcie klampiarske				2 833,60	0,000
67	764220501	Oplechovanie atiky z poplastovaného plechu r.š.600 mm, označenie KL1	m	88,000	19,80	1 742,40	0,000
68	764220509	Oplechovanie okapov z poplastovaného plechu r.š.275 mm, označenie KL9	m	88,000	9,70	853,60	0,000
69	764220510	Oplechovanie parapet okna z poplastovaného plechu r.š.200 mm, označenie KL10	m	36,000	6,60	237,60	0,000
766		Konštrukcie stolárske				2 007,08	0,000
70	766020501	Dvere vnútorné 90x210 cm, vrátane zárubne, označenie S1	ks	4,000	330,00	1 320,00	0,000
71	766020502	Dvere vnútorné 70x200 cm, vrátane zárubne, označenie S2	ks	4,000	171,77	687,08	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 396,43	0,000
72	767000501	Oceľové zábradlie vrátane povrchovej úpravy, označenie Z1	ks	1,000	325,00	325,00	0,000
73	767000502	Oceľové zábradlie vrátane povrchovej úpravy, označenie Z2	ks	1,000	160,00	160,00	0,000
74	767000503	Oceľové madlo vrátane povrchovej úpravy, označenie Z3	ks	1,000	125,00	125,00	0,000
75	767000504	Oceľová konštrukcia slnolamu (21,966) vrátane povrchovej úpravy, označenie Z4	ks	1,000	550,00	550,00	0,000
76	767000505	Dodávka a montáž požiarného rebríka k plochej streche, označenie Z5	ks	1,000	236,43	236,43	0,000
767a		Konštrukcie doplnkové kovové - Úpravy fasády				15 007,50	0,000
77	767290501	Obkladové lamely DEKASSTTE IDEAL, zateplenie z minerálnej vlny hr.70 mm, označenie "a"	m2	215,000	41,00	8 815,00	0,000
78	767290502	Obkladové lamely DEKASSTTE IDEAL, zateplenie z minerálnej vlny hr.70 mm, označenie "b"	m2	75,000	41,00	3 075,00	0,000
79	767290507	Obvodové steny, zateplen minerálna vlna hr.70 mm, omietka zrno 2 mm, označenie "g"	m2	145,000	21,50	3 117,50	0,000
768		Hliníkové výplne otvorov				1 250,00	0,000
80	768020510	Dvere 210x230 cm, označenie D10	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	0,000
769		Výplne otvorov plastové				6 815,00	0,000
81	769020501	Okno 180x75 cm, označenie O1	ks	2,000	278,00	556,00	0,000
82	769020502	Okno 180x150 cm, označenie O2	ks	13,000	430,00	5 590,00	0,000
83	769020503	Okno 90x150 cm, označenie O3	ks	3,000	223,00	669,00	0,000
784		Dokončovacie práce - maľby				1 706,61	0,550
84	783894112	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou PAMLATEXOM univerzálnym bielym stropov dvojnásobný	m2	209,700	2,20	461,34	0,084

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	
85	783894122	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou PAMLATEXOM univerzálnym bielym stien dvojnásobný	m2	39,534	1,80	71,16	0,016
86	784413301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	682,623	0,63	430,05	0,191
87	784434271	Maľby glejové dvoj a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. s dvojnás. pačokovaním výšky do 3, 80 m	m2	682,623	1,09	744,06	0,259
M		Práce a dodávky M				23 927,47	0,000
21-M		Elektromontáže				8 000,00	0,000
88	210010563	Elektroinštalácia - dodávka a montáž	ko mpl	1,000	8 000,00	8 000,00	0,000
22-M		Montáže oznam. a zabezp. zariadení				10 340,00	0,000
89	220010501	EPS	ko mpl	1,000	2 600,00	2 600,00	0,000
90	220010502	HSP	ko mpl	1,000	2 380,00	2 380,00	0,000
91	220010503	Štrukturovaná kábeláž + WiFi	ko mpl	1,000	1 990,00	1 990,00	0,000
92	220010504	CCTV	ko mpl	1,000	1 990,00	1 990,00	0,000
93	220010505	EZS	ko mpl	1,000	1 380,00	1 380,00	0,000
24-M		Montáže vzduchotechnických zariad.				3 011,78	0,000
94	240010543	Dodávka a montáž - 2.n.p	ko mpl	1,000	3 011,78	3 011,78	0,000
44-M		Montáž hasiacich zariadení				2 575,69	0,000
95	440010502	Stavebná pripravenosť, lešenia, sekacie práce a pod	ko mpl	1,000	2 412,50	2 412,50	0,000
96	440010503	Prenosný hasiaci prístroj HP práškový ABC, hmotnosť 6 kg	ks	2,000	27,99	55,98	0,000
97	440010504	Prenosný hasiaci prístroj HP snehový CO2, hmotnosť 5 kg	ks	1,000	54,52	54,52	0,000
98	440010505	Prenosný hasiaci prístroj HP vodný VV9, hmotnosť 9 kg	ks	1,000	52,69	52,69	0,000
Celkom						246 683,27	231,857